Д О Г О В О Р   №_____
купли-продажи   имущества

г. Барнаул
 «___» ____________ 20__г.
Должник – ООО «Ойл-Трейд», в лице конкурсного управляющего Арехиной Олеси Ивановны, действующей на основании Определения арбитражного суда Алтайского края по делу №А03-17187/2014 от 21.10.2020г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения открытых торгов (далее по тексту также – торги) по продаже имущества, принадлежащего Продавцу, находящемуся в процедуре конкурсного производства (признан банкротом решением арбитражного суда Алтайского края по делу №А03-17187/2014 от 23.07.2015г.).
Предмет торгов:
	№ лота
	Состав лота (Наименование имущества, описание, характеристика)

Извещение о проведении торгов размещено в газетах: «Коммерсантъ» от «___» _____________ 20__г.
Торги проведены (Итоги торгов подведены) «___» ___________ 202_г., по результатам которых определен Победитель, о чем составлен протокол о результатах торгов №____ от «___» ___________ 202_г.

Настоящий договор заключается с Покупателем, как Победителем открытых торгов.

Порядок, сроки и условия продажи имущества определены в соответствии со ст.ст. 110, 111, 139 Федерального Закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить следующее имущество:

	Наименование имущества, описание, характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость приобретения, руб.

Указанное в настоящем пункте имущество, принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена, указанного в п. 1.2 настоящего договора имущества определена в ходе проведения открытых торгов и зафиксирована протоколом о результатах торгов №____ от «___» ___________ 202_г.

Цена определена в отношении выставленного на продажу лота №___ в целом и составила - ___________ (__________________________) руб. ___ коп. (НДС не облагается).
2.2. В счет оплаты имущества по настоящему договору полежит зачету сумма задатка, уплаченная Покупателем на расчетный счет Продавца по договору о задатке от «___» _________ 202_г. в размере ___________ (__________________________) руб. ___ коп.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость имущества, указанная в п. 2.1 настоящего договора с учетом ранее уплаченного задатка – п.2.2. настоящего договора, оставшаяся к оплате составляет ______________ руб. ___ коп. (НДС не облагается) и должна быть полностью оплачена Покупателем не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего договора.

3.2. Подписание акта приема-передачи имущества, а также государственная регистрация имущества в органах осуществляющих такую регистрацию может быть произведена лишь после его полной оплаты Покупателем с учетом п.п. 2.1., 2.2. настоящего договора.

3.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:

Банк получателя: Алтайский РФ АО «Россельхозбанк» г.Барнаул;

БИК 040173733;

к/с 30101810100000000733;

Получатель: ООО «Ойл-Трейд»
ИНН 2222028868;

р/с 40702810218000003320.

3.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской с расчетного счета указанного в п.3.3 настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту, подписанному уполномоченными представителями Сторон, в течение пяти дней после полной оплаты имущества Покупателем.

Одновременно передается вся имеющаяся техническая и правоустанавливающая документация на имущество.

4.2. Со дня подписания передаточного акта Покупателем, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели несет Покупатель.

4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в собственность Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в разделе 1 настоящего договора.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта, а также предоставить Покупателю все имеющиеся у Продавца документы и совершить все необходимые действия для государственной регистрации имущества в органах осуществляющих такую регистрацию.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить Имущество в полном объеме.

5.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.3. Покупатель, до заключения настоящего договора ознакомился с комплектностью, качественным и техническим состоянием имущества, сверил с паспортами транспортных средств и самоходных машин номерные агрегаты имущества и претензий к Продавцу не имеет.

5.2.4. Расходы, связанные с регистрацией имущества, указанного в разделе 1 настоящего договора, относятся на Покупателя.

5.2.5. Государственную регистрацию приобретенного имущества Покупатель обязан произвести за свой счет в течение десяти дней с даты подписания им акта приема-передачи, в органах осуществляющих такую регистрацию (ГИБДД, Гостехнадзор). В случае, если Покупатель не регистрирует на себя приобретенное имущество в указанный выше срок, то все отрицательные для Продавца последствия (оплата налогов и т.п.), наступающие с даты передачи имущества, относятся на Покупателя, который обязан в течение десяти дней с даты предъявления претензии возместить Продавцу причиненные убытки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае неоплаты приобретенного имущества по истечении срока, установленного в п. 3.1 настоящего договора, уплаченный Покупателем задаток возврату не подлежит.

6.3. В случае неоплаты приобретенного имущества по истечении срока, установленного в п. 3.1 настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор путем направления Покупателю письмом с объявленной ценностью с уведомлением о вручении уведомления о расторжении настоящего договора. Такое уведомление направляется на адрес Покупателя, указанный в п. 10 настоящего договора, который признается Покупателем надлежащим, причем датой расторжения договора считается дата направления указанного уведомления.

6.4. С даты полной оплаты по договору купли-продажи в течение 5-ти календарных дней, но не позднее даты подписания акта приема-передачи имущество хранится у должника за его счет. По истечению указанного срока, все расходы по содержанию имущества, включая его хранение, оплату труда сторожей и т.п. несет Покупатель.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Стороны ознакомлены со ст. ст. 475, 549-557 ГК РФ, Налоговым кодексом РФ.

9.2.  Продавец гарантирует, что имущество, являющееся предметом настоящего договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, под арестом или запрещением не находится.
9.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр - для передачи органу, осуществляющему регистрацию имущества.

10. ПОДПИСИ, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН ДОГОВОРА

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Ойл-Трейд»

Алтайский край, Барнаул г, Энтузиастов ул, 5, А, 12,
ИНН 2222028868,
ОГРН 1022201146770,

Почтовый адрес: 656066, г. Барнаул, а/я №1592.

	Конкурсный управляющий

_________________________ Арехина О.И.

М.П.
	_____________________ /______________/

PAGE
1